UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Candidatus Abbreuiatus Jurisprudentiae Sacrae, Hoc Est,
Juris Canonici, Secundum Gregorii Papae IX. Libros V.
Decretalium Explanati Summa, Seu Compendium**

Pichler, Vitus

Augustae Vindel., 1733

Titulus V. De Præbendis, & Dignitatibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63440](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63440)

atque monendi sub comminatione, ut residentiam *c. 8. 10. 11. & fin. h. t.* Trid. *f. 23. c. 1. cit. si exspectatis 6. mensibus* neque tunc pareant, vel contumaciter non compareant citati, in arbitrio Episcopi est vel statim privare eos beneficiis, vel prius per sequestrationem fructuum vel per censuras adigere ad residendum, & postmodum refractarios privare iisdem. *c. 2. seqq. & c. 11. h. t.* Contra Regulares procedendum est secundum Constitutiones Ordinum.

10 Dico 6. Pœna Canonicorum, & aliorum, qui in Ecclesiis Cathedralibus & Collegiatis Dignitatem, Præbendam, vel Portionem obtinent, debito tempore &c. non residentium est hæc: primò annò privandi sunt dimidia parte fructuum, computatis etiam illis, quos fortè eo anno ratione præbendæ & residentia, at non sufficientis, fecerunt suos; secundò annò omnibus fructibus, quos illo anno lucrati sunt: tertio annò, si contumaciter absint, contra eos procedendum est juxta SS. Canonum Constitutiones. Trid. *f. 24. c. 12. de res. h. e.* citandi sunt, & contumaces vel per Censuras &c. ad residendum cogendi, vel statim privandi sunt Canonicatibus &c. juxta *c. 4. 8. 11. h. t.* exspectatis tamen post ultimam citationem 6. mensibus.

TITULUS V.

De Præbendis & Dignitatibus.

SUMMARIUM.

1. 2. 3. *Quid sit Præbenda & Dignitas, quid & quotuplex Beneficium.*

4. 5. 6.

4. 5. 6. *Beneficia Compatibilia, & Incompatibilia.*
7. 8. *An quoad Incompatibilia obtinenda possit aliquid Dispensatio, vel Consuetudo.*
9. *Quid & quotuplex sit Unio Beneficiorum.*
10. *A quo & qualiter fieri possit.*
11. 12. 13. *Dismembratio: Divisio: & Suppressio Beneficii.*
14. *Quotuplex sit Collatio Beneficiorum.*
15. 16. *Quibus sint conferenda.*
17. *Quotuplici modo Papa conferre possit.*
18. *Reservatio & Affectio Beneficiorum.*
19. 20. *Quanam sint perpetuò reservata Pontifici.*
21. 22. *Quanam alternis mensibus, & quomodo.*
23. *Quid sentiendum de Annatis.*
24. *Quanam Beneficia conferat Episcopus, vel alii.*
25. *An aliqua conferri valeant Laicis.*
26. *An aliquando obtineri per Præscriptionem.*
27. *Quid statuatur Regula de Viginti.*

Quam hucusque supposuimus, hinc explanatur natura Beneficiorum Ecclesiasticorum; quamvis enim *Præbenda* strictè loquendo dicat vel Canonicam portionem proventuum Ecclesiasticorum, seu fructus annuos propter residentiam in Canonicatibus; vel jus illos percipiendi ratione *Canoniam*, quæ est jus habendi sedem in Choro, vel etiam vocem in Capitulo, donec præbenda, seu perceptio fructuum accesserit, resultans ex eo, quod aliquis inter Canonicos adlectus sit; in quo utroque sensu restringitur ad Canonicos; hinc autem accipitur pro omni *beneficio* Ecclesiastico, siue sit *Canoniam* siue